

C. INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS DEL FEDERALISMO "PRISCILIANO SÁNCHEZ" PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 27, 28 fracciones I, II y III; y 29 punto 1. de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, se les convoca a la Tercera Sesión del Comité de Transparencia, el día 15 de Diciembre de 2016 a las 16:00 dieciséis horas, en la Sala de Juntas del Organismo, según el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

1. Lista de Asistencia y Declaración de Quórum Legal

11. Lectura y aprobación del Orden del Día

III. Asuntos varios

IV. Clausura de la Sesión.

Sin otro particular me despido no sin antes reiterar la seguridad de mi más alta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE

Guadalajara, Jalisco. A 14 de Diciembre de 2016

DR. JOSÉ DE JESÚS COVARRUBIAS DUEÑAS

DIRECTOR GENERAL



www.jalisco.gob.mx

Juan Álvarez #2440 C.P. 44600 Colonia Ladrón de Guevara Guadalajara, Jalisco, México Tel: 01 (33) 3030 1800 opción 1 extensión 50200 institutofederalismo@jalisco.gob.mx.









ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS DEL FEDERALISMO "PRISCILIANO SÁNCHEZ"

Siendo las 16:00 dieciséis horas del día 15 de Diciembre de 2016, en la sala de juntas del Instituto de Estudios del Federalismo "Prisciliano Sánchez", con domicilio en Juan Álvarez 2440, en la Colonia Ladrón de Guevara, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco; se reunieron los integrantes del Comité de Transparencia del Organismo, a efecto de Ilevar a cabo la Tercera Sesión, teniendo la asistencia del Dr. José de Jesús Covarrubias Dueñas, Director General del Organismo, quien preside la sesión, Lic. María Eugenia del Río González, Secretario del Comité de Transparencia, y como Órgano de Control Interno, la Dra. Arcelia Olmedo Fuentes, Secretario General del Organismo.

Una vez verificada la asistencia del quórum legal necesario para sesionar, se somete a la consideración de los integrantes el siguiente:

ORDEN DEL DIA:

- I. Lista de Asistencia y Declaración de Quórum Legal
- II. Lectura y aprobación del Orden del Día
- III. Asuntos varios
- IV. Clausura de la Sesión.

El punto I. del Orden del Día se desahogó por lo que se procede al desahogo del punto número -----

II. El Orden del Día se aprobó por unanimidad.

III.- Los integrantes del Comité de Transparencia, manifestaron que no hay asuntos por desahogar en este apartado, por lo que la presente Acta, se levanta a efecto de dar debido cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 29, punto 1 de la Ley de



Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, que a la letra dice:

Artículo 29. ...

1. El Comité de Transparencia debe sesionar cuando menos una vez cada cuatro meses o con la periodicidad que se requiera para atender los asuntos de su competencia.

(...)

IV.- No habiendo más asuntos que tratar, se cierra la presente sesión, a las 16:15 horas del día de su fecha.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA:

DR. JOSÉ DE JESÚS COVARRUBIAS DUEÑAS

DIRECTOR GENERAL

DRA. ARCELIA OLMEDO FUENTES

SECRETARIO GENERAL, EN FUNCIONES DE ORGANO DE CONTROL INTERNO

LIC. MARÍA EUGENIA DEL RIO GONZÁLEZ

TITULAR DE TRANSPARENCIA

*Acta de la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia del Instituto de Estudios del Federalismo "Prisciliano Sánchez", de fecha 15 de Diciembre de 2016.

